

# Ingen dukker op: Ringe-virksomhed inviterer forgæves skoleelever på besøg



1/1

Evita Rosdahl, direktør i Jeros, vil gerne vise elever i kommunen, hvordan man producerer vaskemaskiner. Arkivfoto

**Jeros prøver kræfter med forskellige projekter, der skal koble skole og erhvervsfaglige virksomheder. Ringe-virksomheden har bedre held med nogle projekter end andre.**

Ringe: I flere år har Ringe-virksomheden Jeros budt sig til over for skoler, men der er meget lidt interesse. Faktisk slet ingen.

Jeros, der producerer industri-vaskemaskiner, vil ellers rigtig gerne have skoleelever ud på arbejdspladsen.

- Alt for mange har for lidt føling på, hvad der egentlig ligger af spændende arbejde i sådan nogle virksomheder. Vi håber, vi kan gøre det attraktivt for unge mennesker at tage en faglig uddannelse, siger direktør i Jeros Evita Rosdahl.

Jeros er med i projektet "Åben virksomhed", som Dansk Arbejdsgiverforening står bag, og som kobler et skoleforløb i forskellige fag med erhvervslivet. Men selvom døren ind til Jeros i nu tre år har stået på vid gab, har endnu ikke en eneste skoleklasse besøgt virksomheden i det regi.

- Jeg tror ikke, det bliver italesat godt nok over for lærerne. Det her er en god mulighed og chance for at bruge matematikken ind på en virksomhed, siger hun.

Ifølge formanden for Lærerkredsen i Faaborg-Midtfyn, Nyborg og Kerteminde, Peter Lund Andersen, skyldes det ikke manglende interesse fra lærernes side.

- Jeg hører tit om nogle, der gerne vil ud i virkeligheden. Det handler nok om, at man har svært ved at transportere sig, for det er der forsvindende få midler til. Hvis skolen ligger lige ved siden af, så kunne man selvfølgelig gøre det, siger lærerformanden og tilføjer:

- Men jeg har aldrig hørt om Dansk Arbejdsgiverforenings projekt, så det kan være, de ikke har været synlige nok, gætter Peter Lund Andersen.

## **Gode erfaringer med erhvervsrygsækken**

Mens Jeros ikke har haft særlig gode erfaringer med "Åben virksomhed", forholder det sig helt anderledes med det kommunale projekt "Erhvervsrygsækken", som har et lignende formål.

Jeros var med i opstartsfasen sidste år, og når alle 6. klasser i Faaborg-Midtfyn Kommune i foråret skal besøge lokale virksomheder som en del af matematikundervisningen, så får endda flere klasser et indblik i, hvordan man producerer industri-vaskemaskiner i Ringe.

- Det er en super god idé. Vi kan se, at vi fanger mange af de unges interesse, fordi de får en føling med, hvilke mekanismer der ligger bag, siger Evita Rosdahl om de tidlige konklusioner fra pilotprojektet.

Mens "Erhvervsrygsækken" kun gælder folkeskoler og foreløbigt kun 6. klasser, er "Åben virksomhed" også en mulighed for eksempelvis friskoler, ligesom der findes forløb for både 4., 6. og 7. klasser.